

Группа Альфа-Лизинг**Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

<i>в миллионах российских рублей</i>	Примечания	2020 год	2019 год
Финансовый доход от финансового лизинга		15 056	13 994
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	8	239	286
Процентные расходы	11	(6 467)	(7 818)
Страхование предметов лизинга и налог на имущество		(382)	(317)
Чистый доход от финансовой аренды и аналогичные доходы		8 446	6 145
Создание резерва под кредитные убытки по дебиторской задолженности по финансовому лизингу	9	(754)	(544)
Восстановление резерва под кредитные убытки по займам выданным		5	58
Чистый доход от финансовой аренды и аналогичные доходы за вычетом резерва		7 697	5 659
Комиссионные доходы		579	415
Комиссионные расходы		(28)	(27)
Доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты		47	(34)
Доходы за вычетом расходов от продажи изъятого имущества	10	79	21
Прочие операционные доходы		2	2
Прочие операционные расходы		(67)	(36)
Резерв под обесценение прочих нефинансовых активов		(27)	(32)
Расходы на создание резервов под условные обязательства		-	(7)
Административные расходы	13	(2 724)	(2 114)
Прибыль до налогообложения		5 558	3 847
Расход по налогу на прибыль	14	(864)	(832)
Прибыль за год		4 694	3 015
Прочий совокупный расход, который может быть реклассифицирован в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Результат по финансовым инструментам хеджирования денежных потоков за вычетом отложенного налога		(114)	-
Итого совокупный доход за год		4 580	3 015

Прилагаемые примечания 1-21 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.